Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.03.2023 № 279

г.Чудово

Об утверждении Порядка
предоставления иных
межбюджетных трансфертов из
бюджета Чудовского
муниципального района бюджету
города Чудово  на
благоустройство мемориала
«Вечный огонь»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджету города

Чудово  на благоустройство мемориала «Вечный огонь».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

 3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Чудовского
муниципального района

                   В.Н. Шеляпин

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева

                                                                                                            Утвержден

                 решением Думы Чудовского
                 муниципального района

                 от 14.03.2023 № 279

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Чудовского муниципального района бюджету города Чудово  на

благоустройство мемориала «Вечный огонь»

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету города

Чудово для финансирования расходов по благоустройству мемориала «Вечный

огонь».

2. К расходам на благоустройство мемориала «Вечный огонь» относятся

расходы, направленные на:

1) выполнение работ по топографической съемке М 1:500 части террито-

рии для выполнения работ по благоустройству мемориала «Вечный огонь»;

2) разработку проектной документации для выполнения работ по благо-

устройству мемориала «Вечный огонь»;

3) выполнение работ по благоустройству мемориала «Вечный огонь»;

4) оплату услуг строительного контроля при выполнении работ по благо-

устройству мемориала «Вечный огонь».

3. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Чудовского муниципального района бюджету города Чудово является финан-

сирование мероприятий по благоустройству мемориала «Вечный огонь».

4. Общий объем иных межбюджетных трансфертов устанавливается

решением Думы Чудовского муниципального района о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период.

5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

являются:

1) наличие права муниципальной собственности города Чудово на мемо-

риал «Вечный огонь»;

2) наличие мероприятий по благоустройству мемориала «Вечный огонь»

в муниципальной программе города Чудово;

3) наличие уведомления министерства финансов Новгородской области о

предоставлении дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

муниципальных районов, имеющей целевое назначение на финансирование

мероприятий по благоустройству мемориала «Вечный огонь» в соответствии с

пояснительной запиской министерства финансов Новгородской области к

проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об

областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

4) наличие акта обследования мемориала «Вечный огонь», дефектной

ведомости и проектно-сметной документации на благоустройство мемориала

«Вечный огонь»;

5) заявка отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта

комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального

района о предоставлении иного межбюджетного трансферта на

финансирование мероприятий по благоустройству мемориала «Вечный огонь»

с приложением документов, подтверждающих выполнение условий настоящего

пункта.

6. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

должно содержать следующие положения:

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету города Чудово;

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

порядок и сроки предоставления отчетности об осуществлении расходов

бюджетов муниципальных образований, источником финансового обеспечения

которых являются иные межбюджетные трансферты;

иные условия, регулирующие предоставление иных межбюджетных

трансфертов, определяемые по соглашению сторон.

5. Средства иных межбюджетных трансфертов выделяются бюджету

города  Чудово по формуле:

S = V,

где    S – объем иных  межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету

города Чудово;

V – размер дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности,

имеющей целевое назначение на финансирование мероприятий по

благоустройству мемориала «Вечный огонь» в соответствии с пояснительной

запиской Министерства финансов Новгородской области к проекту областного

закона «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на

2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном для

исполнения бюджета Чудовского муниципального района порядке в бюджет

города Чудово на счета Управления Федерального казначейства по Новгород-

ской области, открытые для учета операций со средствами бюджетов муници-

пальных образований Чудовского муниципального района.

8. Учет операций по использованию средств, перечисленных в бюджет

города Чудово, осуществляется на лицевых счетах получателей средств

бюджетов муниципальных образований Чудовского муниципального района,

открытых в Управлении Федерального казначейства по Новгородской области.

9. Администрация Чудовского муниципального района в лице отдела

благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района ежеквартально не позднее

10 числа месяца, следующего за отчетным, и не позднее 15 января 2024 года

представляет в комитет финансов Администрации Чудовского муниципального

района отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по

форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

10. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не

могут быть использованы на другие цели.

11. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет

бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета Чудовского

муниципального района в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

12. В случае нецелевого использования иных межбюджетных

трансфертов и (или) нарушения городом Чудово условий их предоставления,

определенных в настоящем Порядке, в том числе невозврата в установленном

порядке бюджетом города Чудово средств в бюджет Чудовского

муниципального района, к нему применяются бюджетные меры принуждения,

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года, сле-

дующего за отчетным, иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в

доход бюджета Чудовского муниципального района в порядке, установленном

пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае, если неиспользованный остаток иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход бюджета

Чудовского муниципального района, указанные средства подлежат взысканию

в доход бюджета Чудовского муниципального района в порядке, определяемом

комитетом финансов Администрации Чудовского муниципального района.

14.Не использованный по состоянию на 1 января финансового года,

следующего за отчетным, остаток иных межбюджетных трансфертов может

быть использован в следующем за отчетным году для достижений целей,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка, при условии подтверждения

потребности в не использованном остатке иных межбюджетных трансфертов на

основании распоряжения комитета финансов Администрации Чудовского

муниципального района.

15. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.

Приложение

к Порядку предоставления иных
межбюджетных трансфертов из
бюджета Чудовского муниципального
района бюджету города Чудово на
благоустройство мемориала «Вечный
огонь»

ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов

__________________________________

за ___ ________ 20___ год_

Вид иных

межбюд-

жетных

трансфер-

тов

№ и да-

та дого-

вора

(согла-

шения)

Остаток

иных

межбюд-

жетных

трансфер-

тов на

начало

года

Поступило

средств из

бюджета дру-

гого уровня

Произведено

расходов

Возвра-

щено не-

исполь-

зованных

остатков

иных

межбюд-

жетных

транс-

фертов

прошлых

лет

Остаток

иных

меж-

бюджет-

ных

транс-

фертов

на конец

отчетно-

го пери-

ода

При-

чины

неис-

полне-

ния с на

чала

года

в том

числе

за от-

чет-

ный

пери-

од

с

нача

ла

года

в том

числе

за от-

чет-

ный

пери-

од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10